

Nr 119.

Av herr **Werner** i Höjen **m. fl.**, om medgivande av rätt att erlægga årlig automobilskatt i två betalningsterminer.

Enligt kungl. kungörelsen av den 12 december 1924 angående uppbörd av automobilskatt m. m. skall den för automobiler utgående fordonsskatten erläggas från och med den 1 till och med den 15 februari varje år.

För många automobilägare är denna tidpunkt under året i hög grad olämplig för erläggandet på en gång av skatten i fråga. I synnerhet gäller detta för en mycket stor kategori trafikbilägare, vilka under vintermånaderna nästan helt och hållet sakna körning och följaktligen även inkomst av sin rörelse. Såsom särskilt säsongbetonad framträder trafikkörningen i de delar av landet som beröres av turisttrafiken, vilken under vintern ligger så gott som nere.

Att samtidigt med betalningen av kommunalutskylder, trafikförsäkringspremier m. m. även erlægga automobilskatten är med hänsyn till den minskade inkomsten av rörelsen för många en mycket kännbar utgift.

En betydande lättnad skulle däremot vinnas, om den skattepliktige medgaves rätt att liksom förut skett beträffande kommunal- och kronoutskylder uppdelas automobilskatten i tvenne betalningsterminer, med erläggande av hälften i februari och andra hälften under juni månad. Härigenom vinnas, att den senare betalningsterminen infölle vid en tidpunkt då trafikbilägarna hava inkomst av rörelsen och sålunda lättare kunna betala.

De olägenheter som kunna tänkas uppstå beträffande själva uppbördsförfarandet, vid en uppdelning av uppbörden, synas så obetydliga att de icke böra utgöra hinder för ett genomförande av den ifrågasatta uppdelningen.

Beträffande de ökade kostnaderna böra dessa utan olägenhet kunna bestridas av automobilskattemedel.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om sådan ändring i kungl. förordningen av den 12 december 1924 angående uppbörd av automobilskatt att skattepliktig innehavare av automobil må kunna medgivas rätt att erlægga honom påförd årlig automobilskatt i tvenne betalningsterminer i likhet med uppbörd av kronoutskylder.

Stockholm den 15 januari 1936.

Osc. Werner
i Höjen.
Aron Gustafsson
i Lekåsa.

Ivar Pettersson
i Rosta.
Arvid De Geer.

Gustav Johanson
i Hallagården.
Georg Nyblom.

